2

                                                                                                                                     [image: image1.jpg]

Совет Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

пятьдесят девятая сессия
РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                                       № ____
станица Новощербиновская

О внесении изменений в решение Совета

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 10 февраля 2006 года № 3 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района»

В целях упорядочения осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления, предусмотренных Законом Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» Совет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 10 февраля 2006 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

1) часть 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4. Источником финансирования расходов на осуществление компенсационных выплат руководителям органов ТОС является бюджет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Компенсационные выплаты не подлежат налогообложению в соответствии со статьей 217 Налогового кодекса Российской Федерации.

Компенсационные выплаты не облагаются страховыми взносами, в случае если указанные  руководители органов ТОС не состоят ни в трудовых, ни в иных отношениях с администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (подпункт 1 пункта 1 статьи 420 Налогового кодекса Российской Федерации).»;

2) статью 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Представление отчета об использовании средств, выделенных из местного бюджета на компенсационные выплаты, с приложением документов, подтверждающих произведенные расходы, не требуется.».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского  сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):
2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Кирий).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  01 января 2018 года.

	Председатель Совета
Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                      И.Н. Кукса

	Глава
Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                              А.А. Мищенко